
   Protokół Nr LV/22 
z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 14 lutego 2022 roku 
 
 
Otwarcie obrad – 8.36 

Zamknięcie obrad – 09.19 

 
Ad. 1 

Obrady LV sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji oraz poinformował, że na podstawie art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywoływanych 
nimi sytuacji kryzysowych powiedzenie odbywa się w trybie zdalnym, poprzez 
wideokonferencję w aplikacji Skype. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne -  
w sesji uczestniczy 15 radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący RM - stwierdził, że dzisiejsza sesja zwołana została zgodnie z zasadami 

określonymi w Statucie Gminy, w związku z czym stwierdził prawidłowość jej zwołania. 

Ad. 4 

Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 14 lutego 2022 r.: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Stwierdzenie prawidłowości zwołania sesji. 

4. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2022 rok 

          – DRUK NR 1 

6. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 

Burmistrz – wniósł wniosek o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad po punkcie 
5 punktu 5a – informacja o stanie prac nad projektem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obrębu miasta Radków w rejonie ul. Bolesława Chrobrego, ul. 
Łąkowej, ul. Stołowogórskiej, ul. Piastowskiej oraz ul. Cmentarnej w związku z uchwałą Nr 
XXIX/196/20 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia w/w planu 

Przewodniczący RM – stwierdził, że wprowadzona zmiana nie wymaga głosowania nad 
zmianą porządku obrad. 



 

Ad. 5 

DRUK NR 1 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2022 rok 

Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 

uchwały DRUK NR 1. 

Burmistrz – poprosił Skarbnika Gminy o odczytanie uzasadnienia do projektu uchwały. 

S. Koszałko – omówiła zmiany w budżecie Gminy wprowadzone przedmiotowym projektem 

uchwały. 

Burmistrz – uzupełnił, że zmiany są bardzo istotne i pilne z uwagi na potrzebę przywrócenia 

do dobrego stanu budynku przedszkola w Radkowie, a także ze względu na propozycję PSP 

przystąpienia do dużego projektu dotyczącego zakupu lekkiego samochodu gaśniczego, 

który jest bardzo potrzebny w każdej z jednostek OSP z terenu Gminy. Burmistrz zaznaczył, 

że nie wie, która jednostka OSP otrzyma samochód jako pierwsza, rzeczywista potrzeba 

będzie omawiana na posiedzeniu Zarządu OSP. Poinformował również, że Gmina 

spodziewa się odpłatnie otrzymać używany kilkuletni średni samochód, więc w bieżącym 

roku dwie jednostki OSP zostaną wyposażone w wysokiej klasy samochody. W pozostałych 

jednostkach zadania są realizowane etapami. Została zakończona rozbudowa remizy w 

Tłumaczowie, zostało wydane pozwolenie budowlane na rozbudowę remizy w Ratnie 

Dolnym, na której realizację Burmistrz będzie zabiegał o zabezpieczenie środków w 

budżecie Gminy. Gmina oczekuje także na opinię Konserwatora Zabytków w sprawie 

rozbudowy przestrzeni magazynowej na sprzęt w remizie w Ścinawce Dolnej, natomiast 

jednostka w Wambierzycach, po otrzymaniu samochodu od jednostki ze Ścinawki Średniej i 

po przeprowadzeniu remontu tego samochodu jest odpowiednio wyposażona.   

Przewodniczący RM – ponownie zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania 

odnośnie projektu uchwały DRUK NR 1.  

Nikt nie miał pytań. 

Przewodniczący RM – powrócił do tematu zmiany porządku obrad i poprosił radnych  

o ustosunkowanie się do proponowanej przez Burmistrza zmiany. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. 

Przystąpiono do głosowania: 

Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM – stwierdził, że w wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony. 

Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 

Przystąpiono do głosowania: 



Głosowało 15 radnych:    za - 15     przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Ad. 5a 

Burmistrz – w związku z dużym zainteresowaniem oraz aktywnością mieszkańców Gminy w 

sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu 

miasta Radków w rejonie ul. Bolesława Chrobrego, ul. Łąkowej, ul. Stołowogórskiej, ul. 

Piastowskiej oraz ul. Cmentarnej, poinformował, że proces uchwalenia planu miejscowego 

rozpoczął się jeszcze w 2020 roku, została przeprowadzona cała procedura planistyczna, 

poczynając od wyłonienia grupy wykonawców, która uzgodniła wszelkie niezbędne prawne, 

merytoryczne i formalne aspekty planu, uzyskała opinie grup architektów, grup niezależnych 

architektów krajobrazu, a na obecnym etapie należy przystąpić do planu w formie 

konstrukcyjnej. Burmistrz stwierdził, że nie rozumie dlaczego zostało zmarnowane tyle 

czasu, ponieważ nad planem można było dyskutować wiele miesięcy wcześniej, a grupa 

Stolovelasy złożyła szereg uwag do projektu w przedostatni i ostatni dzień obowiązywania 

terminu, a uwagi dotyczą okolicy ul. Łąkowej, pomijając pozostałe obszary. Następnie 

Burmistrz odczytał pismo mieszkańca Gminy, dotyczące propozycji spotkania w sprawie 

złożonych uwag do planu oraz odpowiedź na pismo (pismo wraz z odpowiedzią stanowią 

załączniki do protokołu). W związku z dyskusją odbywającą się na portalu społecznościowym 

facebook, Burmistrz odczytał post napisany przez grupę Stolovelasy oraz sprostował szereg 

informacji, które zostały w nim zawarte, a następnie zapewnił, że wszystkie uwagi do planu 

są przekazywane do biur specjalistycznych, z którymi odbywają się dyskusje, zapraszane są 

osoby zainteresowane, następnie plan przedkłada się komisjom rady, która po szerokiej 

dyskusji podejmuje uchwałę i jak zawsze ta procedura zostanie zachowana. 

Ad. 6 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął LV nadzwyczajną sesję Rady 
Miejskiej w Radkowie. 

 
 Protokołowała:                   Przewodniczący RM w Radkowie   

 

 Justyna Ożóg                              Aleksander Mielniczuk 


